АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

02.02.2016                                                                    № 25-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется                                в структурном подразделении Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»                          в с.Агинское Саянского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Саянского района от 17.11.2010 №464-п «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в структурном подразделении Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в с.Агинское Саянского района (Приложение).
2. Организационно-правовому отделу администрации района                  (Королева В.А.) опубликовать данное постановление на официальном сайте Саянского района в сети Интернет по адресу: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя главы района (Данилин И.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                       Д.В. Бабенко

Приложение
к постановлению
администрации Саянского района
от 02.02.2016г. № 25-п

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в структурном подразделении
Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» в с.Агинское Саянского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа (учреждения), оказывающего муниципальную услугу
	Нормативно-правовой акт об утверждении, административного регламента
	Административная процедура, предоставление которой организуется в МФЦ

	1.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации Саянского района от 03.02.2011 № 94-п «Об утверждении административного регламента отдела земельных отношений Саянского района по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»»
	Прием и выдача документов

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации Саянского района от 15.12.2010 № 522-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду»
	Прием и выдача документов

	3.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации Саянского района от 03.02.2011 № 91-п «Об утверждении административного регламента отдела земельных отношений Саянского района по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»»
	Прием и выдача документов

	4.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»

	Постановление администрации Саянского района от 23.06.2014 № 540-п «Об утверждении административного регламента Муниципального казенного учреждения «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»» (в редакции постановления от 15.06.2015 №311-п)
	Прием и выдача документов

	5.
	Выдача разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	[bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]Главный специалист администрации Саянского района, архитектор района
	Постановление администрации Саянского района от 05.05.2014 № 321-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги архитектурой и градостроительством администрации района по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию и выдаче разрешения на строительство»

	Прием и выдача документов

	6.
	Выдача разрешения на  строительство
	Главный специалист администрации Саянского района, архитектор района
	Постановление администрации Саянского района от 05.05.2014 № 321-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги архитектурой и градостроительством администрации района по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию и выдаче разрешения на строительство»

	Прием и выдача документов

	7.
	Выдача разрешение на установку рекламной конструкции и аннулирования таких разрешений
	Главный специалист администрации Саянского района, архитектор района
	Постановление администрации Саянского района от 08.04.2011 № 258-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом архитектуры и градостроительства администрации района по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и аннулирования таких разрешений»
	Прием и выдача документов

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Главный специалист администрации Саянского района, архитектор района
	Постановление администрации Саянского района от 01.04.2014 № 207-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги архитектором администрации района при выдаче градостроительного плана земельного участка»
	Прием и выдача документов

	9.
	Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Саянский район
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации Саянского района от 19.01.2011 № 62-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Управлением образования администрации Саянского района по зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Саянский район»
	Прием и выдача документов

	10.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации Саянского района от 19.01.2011 № 63-п
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Управлением образования администрации Саянского района по предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края»
	Прием и выдача документов

	11.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
	Постановление администрации Саянского района от 19.01.2011 № 61-п
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Управлением образования администрации Саянского района по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края»
	Прием и выдача документов